

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ ВЕСТНИК

7 декабря 2011 года

МО «Федовское»

Муниципальный Совет
муниципального образования "Федовское"

Приложение №3
к решению
МО "Федовское"
от 28.10. 2011г. № 147

РЕШЕНИЕ

"28" октября 2011 года № 147

О внесении изменений и дополнений в Решение Муниципального Совета МО "Федовское" № 110 от 28.12.2010 г "О местном бюджете на 2011 год" (в редакции № 123 от 31.03.2011 года, № 139 от 16 июня 2011 г, № 143 от 15 сентября 2011 г)

- Муниципальный Совет муниципального образования "Федовское" решает:
- Внести в решение Муниципального Совета МО "Федовское" № 110 от 28.12.2010 года "О местном бюджете на 2011 год" следующие изменения и дополнения:
 - Приложение №1 "Объем поступления доходов" изложить в новой редакции (прилагается)
 - Приложение № 3, № 4, "Распределение расходов бюджета" изложить в новой редакции (прилагается)
 - Приложение № 5 "Ведомственная структура расходов бюджета" по разделам, подразделам, целевым статьям изложить в новой редакции (прилагается)
 - Приложение № 6 "Источник финансирования" изложить в новой редакции (прилагается)
 - Опубликовать настоящее решение в газете "Курьер Прионежья".

Глава МО "Федовское" С. Н. Чуркина

Приложение №1
к решению
МО "Федовское"
от 28.10. 2011г. № 147

Объем поступления доходов бюджета МО "Федовское" в 2011 году

Код бюджетной классификации	Наименование показателей	Сумма, тыс. рублей
00 100 00000 00 0000 000	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	520,9
00 101 00000 00 0000 000	Налоги на прибыль, доходы	255,9
000 101 02000 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц	255,9
00 106 00000 00 0000 000	Налоги на имущество	80,0
000 106 01000 00 0000 110	Налог на имущество физических лиц	10,0
000 106 06000 00 0000 110	Земельный налог	70,0
00 108 00000 00 0000 000	Государственная пошлина	8,0
000 108 04000 01 0000 110	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)	8,0
000 111 00000 00 0000 000	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности	160,0
000 111 05000 00 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной или иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных предприятий, в т.ч. казе	160,0
00 113 00000 00 0000 000	Доходы от оказания услуг или компенсации затрат государства	17,0
000 113 03050 10 0000 130	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений	17,0
00 200 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	4 447,2
00 202 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	4 447,2
000 202 01001 10 0000 151	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	1 597,1
	из них:	
	- дотации из областного фонда финансовой поддержки поселений	1 114,7
	- дотации бюджетам поселений из районного бюджета	482,4
000 202 02000 00 0000 151	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)	253,3
000 202 03000 00 0000 151	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	110,9
000 202 04000 00 0000 151	Иные межбюджетные трансферты на софинансирование вопр	1 837,5
000 202 04999 10 0000 151	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюд. пос	648,4
ВСЕГО ДОХОДОВ		4 968,1

Приложение №6
к решению
МО "Федовское"
от 28.10. 2011г. № 147

Источники финансирования бюджета МО "Федовское"

Наименование	Код бюджетной классификации	Сумма, тыс. руб.
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	00001050000000000000	0,00
Увеличение остатков средств бюджетов	00001050200000000500	-5 118,30
Увеличение прочих остатков средств бюджетов	00001050200000000500	-5 118,30
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	00001050201000000510	-5 118,30
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	00001050201100000510	-5 118,30
Уменьшение остатков средств бюджетов	00001050000000000600	5 118,30
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	00001050200000000600	5 118,30
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации	00001050201000000610	5 118,30
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	00001050201100000610	5 118,30
Итого		0,00

Распределение расходов бюджета МО "Федовское" на 2011 год по разделам, подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации

Наименование	Раздел	Подраздел	Сумма, тыс. рублей
1	2	3	4
Общегосударственные вопросы	01		2 080,9
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления	01	02	548,60
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	01	04	1 532,3
Резервные фонды	01	11	
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	02		48,4
Мобилизация и вневойсковая подготовка	02	03	48,4
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	03		168,6
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий	03	9	28,8
Обеспечение пожарной безопасности	03	10	139,8
Национальная экономика	04		129,9
Транспорт	04	08	129,9
Дорожное хозяйство	4	09	
Жилищно-коммунальное хозяйство	05		1 504,1
Жилищное хозяйство	05	01	51,1
Коммунальное хозяйство	05	02	853,4
Благоустройство	05	03	599,6
Культура, кинематография и средства массовой информации	08		1 186,4
Культура	08	01	1 186,4
Межбюджетные трансферты	14		
Иные межбюджетные трансферты	14	03	
ВСЕГО			5 118,3

Приложение №4
к решению
МО "Федовское"
от 28.10. 2011г. № 147

Распределение расходов бюджета МО "Федовское" на 2011 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации

Наименование	Раздел	Подраздел	Целевая статья	Вид расходов	Сумма, тыс. руб.
1	2	3	4	5	6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	01				2 080,9
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования	01	02			548,6
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления	01	02	0020000		548,60
Глава муниципального образования	01	02	0020300		548,60
Выполнение функций органами местного самоуправления	01	02	0020300	500	548,6
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации	01	04			1 469,8
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления	01	04	0020000		1 469,8
Центральный аппарат	01	04	0020400		1 469,8
Выполнение функций органами местного самоуправления	01	04	0020400	500	1 469,8
Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципального образования по переданным для осуществления органами местного самоуправления	01	04	5510200		62,5
Расходы на осуществление государственных полномочий по созданию и функционированию административных комиссий	01	04	5510203	500	62,5
Резервные фонды	01	11			-
Резервные фонды	01	11	0700000		-
Резервные фонды местных администраций	01	11	0700500		
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	02				48,4
Мобилизация и вневойсковая подготовка	02	03			48,4
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	02	03	0013600		48,4
Выполнение функций органами местного самоуправления	02	03	0013600	500	48,4
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	03				168,6
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	03	09			28,8
Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий	03	09	218000		28,8
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера	03	09	2180100		28,8
Выполнение функций органами местного самоуправления	03	09	21801000	500	28,8
Обеспечение пожарной безопасности	03	10			139,8
Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности	03	10	2026700		139,8
Выполнение функций органами местного самоуправления	03	10	2026700	500	139,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04				129,9
Транспорт	04	08			99,9
Водный транспорт	04	08	3010000		99,9
Отдельные мероприятия в области морского и речного	04	08	3010300		99,9
Безвозмездные перечисления организациям	04	08	3010300	006	99,9
Перечисления другим бюджетам	04	08	5210300	017	30,0
Дорожное хозяйство	04	09	3150000		-
Содержание автомобильных дорог общего пользования	04	09	3150205		-
Выполнение функций органами местного самоуправления	04	09	3150205	500	
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	05				1 504,1
Жилищное хозяйство	05	01			51,1
Поддержка жилищного хозяйства	05	01	3500000		51,1
Мероприятия в области жилищного хозяйства	05	01	3500300		51,1
Выполнение функций органами местного самоуправления	05	01	3500300	500	51,1
Коммунальное хозяйство	05	02			853,4
Поддержка коммунального хозяйства	05	02	3510000		205,0
Мероприятия в области коммунального хозяйства	05	02	3510500		205,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	05	02	3510500	500	205,0
Иные межбюджетные трансферты	05	02	5510303	017	648,4
Благоустройство	05	03			599,6
Благоустройство	05	03	6000000		249,2
Уличное освещение	05	03	6000100		224,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	05	03	6000100	500	249,2
Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках	05	03	6000200	500	100,0
Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках	05	03	5530000	500	250,4
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	08				1 186,4
Культура	08	01			1 186,4
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации	08	01	4400000		971,6
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	08	01	4409900		971,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями	08	01	4409900	001	971,6
Частичное возмещение расходов на предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям квалифицированных специалистов, работающих и проживающих в сельской местности	08	01			2,9
Частичное возмещение расходов на предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям квалифицированных специалистов, работающих и проживающих в сельской местности	08	01	5510000		2,9
Частичное возмещение расходов на предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям квалифицированных специалистов, работающих и проживающих в сельской местности	08	01	5510105		2,9
Выполнение функций бюджетными учреждениями	08	01	5510105	001	2,9
Библиотеки	08	01	4420000		211,9
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	08	01	4429900		211,9
Выполнение функций бюджетными учреждениями	08	01	4429900	001	211,9
Межбюджетные трансферты	14	03			-
Иные межбюджетные трансферты	14	03			-
Межбюджетные трансферты	14	03	5210000		-
Иные межбюджетные трансферты	14	03	5210300	017	
В С Е Г О :					5 118,3

Приложение №5
к решению
МО "Федовское"
от 28.10. 2011г. № 147

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МО "ФЕДОВСКОЕ" на 2011 год

Наименование	Глава	Раздел	Подраздел	Целевая статья	Вид расходов	Сумма, тыс. руб.
1	2	3	4	5	6	7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	824	01				2 080,9
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования	824	01	02			548,6
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления	824	01	02	0020000		548,60
Глава муниципального образования	824	01	02	0020300		548,60
Выполнение функций органами местного самоуправления	824	01	02	0020300	500	548,6
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации	824	01	04			1 532,3
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления	824	01	04	0020000		1 469,8
Центральный аппарат	824	01	04	0020400		1 469,8
Выполнение функций органами местного самоуправления	824	01	04	0020400	500	1 469,8
Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципального образования по переданным для осуществления органами местного самоуправления	824	01	04	5510200		62,5
Расходы на осуществление государственных полномочий по созданию и функционированию административных комиссий	824	01	04	5510203	500	62,5
Резервные фонды	824	01	11			
Резервные фонды	824	01	11	0700000		
Прочие расходы	824	01	11	0700500	013	

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	824	02				48,4
Мобилизация и вневойсковая подготовка	824	02	03			48,4
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	824	02	03	0013600		48,4
Выполнение функций органами местного самоуправления	824	02	03	0013600	500	48,4
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	824	03				168,6
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	824	03	09			28,8
Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий	824	03	09	2180000		28,8
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера	824	03	09	2180100		28,8
Выполнение функций органами местного самоуправления	824	03	09	2180100	500	28,8
Обеспечение пожарной безопасности	824	03	10			139,8
Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности	824	03	10	2026700		139,8
Выполнение функций органами местного самоуправления	824	03	10	2026700	500	139,8
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	824	04				129,9
Транспорт	824	04	08			99,9
Водный транспорт	824	04	08	3010000		99,9
Отдельные мероприятия в области морского и речного	824	04	08	3010300		99,9
Субсидии юридическим лицам	824	04	08	3010300	006	99,9
перечисления другим бюджетам	824	04	08	5210300	017	30,0
Дорожное хозяйство	824	04	09			
Содержание и ремонт муниципальных автомобильных дорог общего пользования	824	04	09	3150205		
Выполнение функций органами местного самоуправления	824	04	09	3150205	500	
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	824	05				1 504,1
Жилищное хозяйство	824	05	01			51,1
Поддержка жилищного хозяйства	824	05	01	3500000		51,1
Мероприятия в области жилищного хозяйства	824	05	01	3500300		51,1
Выполнение функций органами местного самоуправления	824	05	01	3500300		51,1
Коммунальное хозяйство	824	05	02			853,4
Поддержка коммунального хозяйства	824	05	02	3510000		205,0
Мероприятия в области коммунального хозяйства	824	05	02	3510300		205,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	824	05	02	3510300	500	205,0
Иные межбюджетные трансферты	824	05	02	5510303	017	648,4
Благоустройство	824	05	03			599,6
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений	824	05	03	6000000		249,2
Уличное освещение	824	05	03	6000100		224,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	824	05	03	6000100	500	249,2
Содержание и ремонт муниципальных автомобильных дорог общего пользования	824	05	03	6000200	500	100,0
Содержание и ремонт муниципальных автомобильных дорог общего пользования	824	05	03	5530000	500	250,4
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	824	08				1 186,4
Культура	824	08	01			1 186,4
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации	824	08	01	4400000		971,6
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	824	08	01	4409900		971,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями	824	08	01	4409900	001	971,6
Межбюджетные трансферты	824	08	01	5510000		2,9
Софинансирование расходных обязательств по исполнению полномочий органов местного самоуправления по вопросам	824	08	01	5510100		2,9
Частичное возмещение расходов на предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям	824	08	01	5510105		2,9
Выполнение функций бюджетными учреждениями	824	08	01	5510105	001	2,9
Библиотеки	824	08	01	4420000		211,9
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	824	08	01	4420000		211,9
Выполнение функций бюджетными учреждениями	824	08	01	4420000	001	211,9
Межбюджетные трансферты	824	14				
Иные межбюджетные трансферты	824	14	03	5210000		
Межбюджетные трансферты	824	14	03	5210000		
Иные межбюджетные трансферты	824	14	03	5210100	17	
В С Е Г О :						5 118,3

Приложение №8
к решению
МО "Федовское"
от 28.10. 2011г. № 147

Объем доходов и расходов от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности на 2011 год

Наименование показателей	Сумма, тыс. руб.
Муниципальное учреждение "Федовский центр культуры туризма и спорта"	60,0
Итого	60,0

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к изменениям в бюджет МО "Федовское" на 2011 год

ДОХОДЫ

Доходы бюджета муниципального образования "Федовское" на 2011 год увеличены на 648,4 тысячи рублей, в том числе 486,2 тысячи рублей за счет выделенных из областного бюджета средств межбюджетных трансфертов на возмещение убытков, возникающих в результате государственного регулирования тарифов на холодную воду и водоотведение и 0,7 тысячи рублей - субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.

РАСХОДЫ

Расходы бюджета муниципального образования "Федовское" на 2011 год увеличены на сумму 799,4 тысячи рублей и перераспределяются в связи с переносами денежных средств по статьям затрат

В том числе:

- 150,3 тысячи рублей за счет остатка денежных средств на расчетном счете
- 0,7 тысячи рублей субвенция на осуществление первичного воинского учета
- 648,4 тысячи рублей межбюджетный трансферт

ферт на возмещение убытков, возникающих в результате регулирования тарифов на холодную воду и водоотведение

Общегосударственные вопросы
Расходы на финансовое обеспечение руководства и управления в сфере установленных функций сформированы по двум подразделам бюджетной классификации в соответствии с выполняемыми органами исполнительной власти функциями. Общий объем расходов по указанному разделу запланирован в сумме 2080,9 тыс. рублей и отражает расходы на обеспечение деятельности органа местного самоуправления, резервный фонд главы муниципального образования.

По подразделу 0102 "Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления" предусмотрено содержание главы МО "Федовское" Объем расходов в бюджете на 2011 г. составляет 548,6 тыс. рублей, в том числе на оплату труда с учетом начислений 548,6 тыс. рублей.

По подразделу 0104 "Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций" предусмотрено содержание и обеспечение деятельности администрации муниципального образования. Объем расходов в бюджете на 2011 год составляет 1532,3 тыс. рублей, в том числе на оплату труда с учетом начислений 988,6 тыс. рублей.

Расходы на материальное обеспечение аппарата администрации спрогнозированы в сумме 543,7 тыс. рублей, в том числе:

- на оплату коммунальных услуг - 137,3 тыс. рублей (электроэнергия и водоснабжение);
- на оплату услуг связи - 20,9 тыс. рублей;
- на транспортные расходы - 1 тыс. руб;
- на увеличение стоимости материальных запасов (приобретение канцелярских принадлежностей, хозяйственных товаров, горюче-смазочных материалов и др.) - 110,6 тыс. рублей.

- на прочие услуги - 273,9

Национальная оборона 0203
По данному разделу увеличена сумма на оплату труда на 0,7 тысячи рублей

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

По данному разделу предусмотрены расходы по двум подразделам квалификации в сумме 168,6 тыс.рублей.

По подразделу 0309 "Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, гражданская оборона" уменьшены на оплату за пиломатериалы по восстановлению горевшего дома на 11,2 тысячи, произведен перенос на подраздел 0501 (Жилищное хозяйство)

По подразделу 0310 "Обеспечение пожарной безопасности" предусмотрены расходы на оплату и содержание помещения в сум-

ме 139,8 тысячи рублей, в том числе 1,2 тысячи рублей на арендную плату за помещение, на электроэнергию - 60 тыс.руб, водоснабжение -1,8 тыс.руб, текущий ремонт 79,2 тысячи рублей

Национальная экономика
По данному разделу предусмотрены расходы по двум подразделам бюджетной классификации в сумме 129,9 тыс. руб.

по подразделу 0408 "Транспорт" предусмотрены расходы на содержание паромной и ледовой переправы через реку Онега в сумме 99,9 тыс. рублей.

В составе расходов по содержанию паромной и ледовой переправы учтены затраты на заработную плату с начислениями рабочих и кассира, по намораживанию льда, ремонт паромы, настилы и пристаней; освещение паромы и расчистку подъездов к парому в зимний период.

Жилищно-коммунальное хозяйство
Расходы бюджета муниципального образования на жилищно-коммунальное хозяйство учтены в сумме 1513,3 тыс. рублей, в том числе:

- ремонт объектов коммунального хозяйства 853,4 тыс. рублей;
- мероприятия по благоустройству поселения в сумме 599,6 тыс. рублей. Данные расходы включают затраты на организацию уличного освещения в сумме 224 тыс.

По подразделу 0502 жилищно-коммунальное хозяйство возмещение убытков, возникающих в результате регулирования тарифов на холодную воду и водоотведение сумма 648,4 тысячи рублей.

по подразделу 0503 "Дорожное хозяйство" предусмотрены расходы на содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования, находящихся в собственности муниципальных районов, городских округов и поселений, в т. ч. за счет субвенций из областного бюджета 250,4 тыс. руб.

Культура

По данному разделу предусмотрены расходы на содержание Муниципального учреждения "Федовский центр культуры туризма и спорта" в сумме 1186,4 рублей, В составе расходов 772,7 тыс. руб. составляют расходы на оплату труда с учетом начислений.

Расходы на материальное обеспечение культуры составляют 413,7 тыс.руб. в т.ч.
- на оплату коммунальных услуг - 146,1 тыс. рублей (электроэнергия и водоснабжение);
- на оплату услуг связи - 2,6 тыс. рублей;
-на прочие услуги-50,9 тыс. рублей
-услуги по содержанию имущества-91,9 тыс. руб

- увеличение стоимости материальных запасов (приобретение канцелярских принадлежностей, горюче-смазочных материалов, дров и др.) - 122,2 тыс. рублей.

Муниципальный Совет
муниципального образования "Федовское"

РЕШЕНИЕ

"09" ноября 2011 года

№ 151

О внесении изменений и дополнений в Решение Муниципального Совета МО "Федовское" № 110 от 28.12.2010 г "О местном бюджете на 2011 год"(в редакции № 123 от 31.03.2011года, № 139 от 16 июня 2011 г, №143 от 15 сентября 2011 г, № 147 от 28 октября 2011 г)

Муниципальный Совет муниципального образования "Федовское" решает:

1. Внести в решение Муниципального Совета МО "Федовское" № 110 от 28.12.2010 года "О местном бюджете на 2011 год" следующие изменения и дополнения:

1.1В п.1 сумму общего объема доходов "4 968,1" заменить на "4 986,2", сумму общего объема расходов "5 118,3" заменить на "5 136,4"

1.2 Приложение №1 "Объем поступления доходов бюджета МО "Федовское" в 2011 году" изложить в новой редакции (прилагается)

1.3 Приложение № 3, "Распределение расходов бюджета МО "Федовское" на 2011 год" по разделам, подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации изложить в новой редакции (прилагается)

1.4 Приложение № 4, "Распределение расходов бюджета МО "Федовское" на 2011 год" по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации изложить в новой редакции (прилагается)

1.5 Приложение № 5 "Ведомственная структура расходов бюджета МО "Федовское" на 2011 год" изложить в новой редакции (прилагается)

1.6 Приложение № 6 "Источник финансирования бюджета МО "Федовское" на 2011 год" изложить в новой редакции (прилагается)

2. Опубликовать настоящее решение в газете "Курьер Прионежья".

Глава МО "Федовское" С. Н. Чуркина

Приложение №6
к решению
МО "Федовское"
от 28.10. 2011г. № 147

Источники финансирования бюджета МО "Федовское"

Наименование	Код бюджетной классификации	Сумма, тыс.руб.
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	00001050000000000000	0,00
Увеличение остатков средств бюджетов	00001050200000000500	-5 136,40
Увеличение прочих остатков средств бюджетов	00001050200000000500	-5 136,40
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	00001050201000000510	-5 136,40
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	00001050201100000510	-5 136,40
Уменьшение остатков средств бюджетов	00001050000000000600	5 136,40
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	00001050200000000600	5 136,40
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации	00001050201000000610	5 136,40
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	00001050201100000610	5 136,40
Итого		0,00

Объем поступления доходов бюджета МО "Федовское" в 2011 году

Код бюджетной классификации	Наименование показателей	Сумма, тыс. рублей
0 100 00000 00 0000 000	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	520,9
0 101 00000 00 0000 000	Налоги на прибыль, доходы	255,9
000 101 02000 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц	255,9
0 106 00000 00 0000 000	Налоги на имущество	80,0
000 106 01000 00 0000 110	Налог на имущество физических лиц	10,0
000 106 06000 00 0000 110	Земельный налог	70,0
0 108 00000 00 0000 000	Государственная пошлина	8,0
000 108 04000 01 0000 110	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)	8,0
000 111 00000 00 0000 000	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности	160,0
000 111 05000 00 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной или иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных предприятий, в т.ч. казе)	160,0
0 113 00000 00 0000 000	Доходы от оказания услуг или компенсации затрат государства	17,0
000 113 03050 10 0000 130	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений	17,0
0 200 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	4 465,3
0 202 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	4 465,3
000 202 01001 10 0000 151	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	1 597,1
	из них:	
	- дотации из областного фонда финансовой поддержки поселений	1 114,7
	- дотации бюджетам поселений из районного бюджета	482,4
000 202 02000 00 0000 151	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)	253,3
000 202 03000 00 0000 151	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	110,9
000 202 04000 00 0000 151	Иные межбюджетные трансферты на софинансирование вopr	1 837,5
000 202 04999 10 0000 151	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюд. пос	648,4
	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера	18,1
ВСЕГО ДОХОДОВ		4 986,2

Приложение №3
к решению
МО "Федовское"
от 09.11. 2011г. № 151

Распределение расходов бюджета МО "Федовское" на 2011 год по разделам, подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации

Наименование	Разде	Подраздел	Сумма, тыс.рублей
1	2	3	4
Общегосударственные вопросы	01		2 170,7
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления	01	02	548,60
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	01	04	1 622,1
Резервные фонды	01	11	
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	02		48,4
Мобилизация и вневоинская подготовка	02	03	48,4
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	03		50,0
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий	03	9	
Обеспечение пожарной безопасности	03	10	50,0
Национальная экономика	04		129,9
Транспорт	04	08	129,9
Дорожное хозяйство	4	09	
Жилищно-коммунальное хозяйство	05		1 530,9
Жилищное хозяйство	05	01	77,1
Коммунальное хозяйство	05	02	825,4
Благоустройство	05	03	628,4
Культура, кинематография и средства массовой информации	08		1 206,5
Культура	08	01	1 206,5
ВСЕГО			5 136,4

Приложение №4
к решению
МО "Федовское"
от 09.11. 2011г. № 151

Распределение расходов бюджета МО "Федовское" на 2011 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации

Наименование	Раздел	Подраздел	Целевая статья	Вид расходов	Сумма, тыс. руб.
1	2	3	4	5	6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	01				2 170,7
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования	01	02			548,6
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления	01	02	0020000		548,60
Глава муниципального образования	01	02	0020300		548,60
Выполнение функций органами местного самоуправления	01	02	0020300	500	548,6
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации	01	04			1 622,1
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления	01	04	0020000		1 559,6
Центральный аппарат	01	04	0020400		1 559,6
Выполнение функций органами местного самоуправления	01	04	0020400	500	1 559,6
Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципального образования по переданным для осуществления органами местного самоуправления	01	04	5510200		62,5
Расходы на осуществление государственных полномочий по созданию и функционированию административных комиссий	01	04	5510203	500	62,5
Резервные фонды	01	11			-
Резервные фонды	01	11	0700000		-
Резервные фонды местных администраций	01	11	0700500		-
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	02				48,4
Мобилизация и вневойсковая подготовка	02	03			48,4
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	02	03	0013600		48,4
Выполнение функций органами местного самоуправления	02	03	0013600	500	48,4
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	03				50,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	03	09			50,0
Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий	03	09	218000		50,0
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера	03	09	2180100		50,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	03	09	2180100	500	50,0
Обеспечение пожарной безопасности	03	10			50,0
Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности	03	10	2026700		50,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	03	10	2026700	500	50,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04				129,9
Транспорт	04	08			99,9
Водный транспорт	04	08	3010000		99,9
Отдельные мероприятия в области морского и речного	04	08	3010300		99,9
Безвозмездные перечисления организациям	04	08	3010300	006	99,9
Перечисления другим бюджетам	04	08	5210300	017	30,0
Дорожное хозяйство	04	09	3150000		-
Содержание автомобильных дорог общего пользования	04	09	3150205		-
Выполнение функций органами местного самоуправления	04	09	3150205	500	-
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	05				1 530,9
Жилищное хозяйство	05	01			77,1
Поддержка жилищного хозяйства	05	01	3500000		77,1
Мероприятия в области жилищного хозяйства	05	01	3500300		77,1
Выполнение функций органами местного самоуправления	05	01	3500300	500	77,1
Коммунальное хозяйство	05	02			825,4
Поддержка коммунального хозяйства	05	02	3510000		177,0
Мероприятия в области коммунального хозяйства	05	02	3510500		177,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	05	02	3510500	500	177,0
Иные межбюджетные трансферты	05	02	5510303	017	648,4
Благоустройство	05	03			628,4
Благоустройство	05	03	6000000		278,0
Уличное освещение	05	03	6000100		252,8
Выполнение функций органами местного самоуправления	05	03	6000100	500	252,8
Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства	05	03	6000200	500	100,0
Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства	05	03	5530000	500	250,4

Наименование	Глава	Раздел	Подраздел	Целевая статья	Вид расходов	Сумма, тыс. руб.
1	2	3	4	5	6	7
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	08					1 206,5
Культура	08	01				1 206,5
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации	08	01	4400000			975,8
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	08	01	4409900			975,8
Выполнение функций бюджетными учреждениями	08	01	4409900	001		975,8
Частичное возмещение расходов на предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям квалифицированных специалистов, работающих и проживающих в сельской местности	08	01				2,9
Частичное возмещение расходов на предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям квалифицированных специалистов, работающих и проживающих в сельской местности	08	01	5510000			2,9
Частичное возмещение расходов на предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям квалифицированных специалистов, работающих и проживающих в сельской местности	08	01	5510105			2,9
Выполнение функций бюджетными учреждениями	08	01	5510105	001		2,9
Региональная целевая программа	08	01	5220000			18,1
Ведомственная целевая программа Архангельской области "Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований Архангельской области и НАО на 2011-2013	08	01	5220400			18,1
Повышение фонда оплаты труда работников мун.уч. на 15%	08	01	5220407			18,1
Фонд софинансирования	08	01	5220407	001		18,1
Библиотеки	08	01	4420000			209,7
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	08	01	4429900			209,7
Выполнение функций бюджетными учреждениями	08	01	4429900	001		209,7
ВСЕГО:						5 136,4

Приложение №5
к решению МО "Федовское" от 28.10. 2011г. № 147

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МО "ФЕДОВСКОЕ" на 2011 год

Наименование	Глава	Раздел	Подраздел	Целевая статья	Вид расходов	Сумма, тыс. руб.
1	2	3	4	5	6	7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	824	01				2 170,7
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования	824	01	02			548,6
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления	824	01	02	0020000		548,60
Глава муниципального образования	824	01	02	0020300		548,60
Выполнение функций органами местного самоуправления	824	01	02	0020300	500	548,6
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации	824	01	04			1 622,1
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления	824	01	04	0020000		1 559,6
Центральный аппарат	824	01	04	0020400		1 559,6
Выполнение функций органами местного самоуправления	824	01	04	0020400	500	1 559,6
Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципального образования по переданным для осуществления органами местного самоуправления	824	01	04	5510200		62,5
Расходы на осуществление государственных полномочий по созданию и функционированию административных комиссий	824	01	04	5510203	500,0	62,5
Резервные фонды	824	01	11			-
Резервные фонды	824	01	11	0700000		-
Прочие расходы	824	01	11	0700500	013	-
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	824	02				48,4
Мобилизация и вневойсковая подготовка	824	02	03			48,4
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	824	02	03	0013600		48,4
Выполнение функций органами местного самоуправления	824	02	03	0013600	500	48,4
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	824	03				50,0
ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	824	03	09			50,0
Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий	824	03	09	2180000		50,0
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера	824	03	09	2180100		50,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	824	03	09	2180100	500	50,0
Обеспечение пожарной безопасности	824	03	10			50,0
Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности	824	03	10	2026700		50,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	824	03	10	2026700	500	50,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	824	04				129,9
Транспорт	824	04	08			99,9
Водный транспорт	824	04	08	3010000		99,9
Отдельные мероприятия в области морского и речного	824	04	08	3010300		99,9
Субсидии юридическим лицам	824	04	08	3010300	006	99,9
перечисления другим бюджетам	824	04	08	5210300	017	30,0
Дорожное хозяйство	824	04	09			-
Содержание и ремонт муниципальных автомобильных дорог общего пользования	824	04	09	3150205		-
Выполнение функций органами местного самоуправления	824	04	09	3150205	500	-
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	824	05				1 530,9
Жилищное хозяйство	824	05	01			77,1
Поддержка жилищного хозяйства	824	05	01	3500000		77,1
Мероприятия в области жилищного хозяйства	824	05	01	3500300		77,1
Выполнение функций органами местного самоуправления	824	05	01	3500300	500	77,1
Коммунальное хозяйство	824	05	02			825,4
Поддержка коммунального хозяйства	824	05	02	3510000		177,0
Мероприятия в области коммунального хозяйства	824	05	02	3510500		177,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	824	05	02	3510500	500	177,0
Иные межбюджетные трансферты	824	05	02	5510303	017	648,4
Благоустройство	824	05	03			628,4
Благоустройство	824	05	03	6000000		278,0
Уличное освещение	824	05	03	6000100		252,8
Выполнение функций органами местного самоуправления	824	05	03	6000100	500	252,8
Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства	824	05	03	6000200	500	100,0
Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства	824	05	03	5530000	500	250,4

Благоустройство	824	05	03			628,4
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений	824	05	03	6000000		278,0
Уличное освещение	824	05	03	6000100		252,8
Выполнение функций органами местного самоуправления	824	05	03	6000100	500	25,2
Содержание и ремонт муниципальных автомобильных дорог общего пользования	824	05	03	6000200	500	100,0
Содержание и ремонт муниципальных автомобильных дорог общего пользования	824	05	03	5530000	500	250,4
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	824	08				1 206,5
Культура	824	08	01			1 206,5
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации	824	08	01	4400000		975,8
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	824	08	01	4409900		975,8
Выполнение функций бюджетными учреждениями	824	08	01	4409900	001	975,8
Межбюджетные трансферты	824	08	01	5510000		2,9
Софинансирование расходов обязательств по исполнению полномочий органов местного самоуправления по вопросам	824	08	01	5510100		2,9
Частичное возмещение расходов на предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям	824	08	01	5510105		2,9
Выполнение функций бюджетными учреждениями	824	08	01	5510105	001	2,9
Региональная целевая программа	824	08	01	5220000		18,1
Ведомственная целевая программа Архангельской области "Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований Архангельской области и НАО на 2011-2013	824	08	01	5220400		18,1
Повышение фонда оплаты труда работников мун.уч. на 15%	824	08	01	5220407		18,1
Фонд софинансирования	824	08	01	5220407	001	18,1
Библиотеки	824	08	01	4420000		209,7
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	824	08	01	4420000	001	209,7
Выполнение функций бюджетными учреждениями	824	08	01	4429900	001	209,7
ВСЕГО:						5 136,4

Приложение №8
к решению
МО "Федовское"
от 28.10. 2011г. № 147

Объём доходов и расходов от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности на 2011 год

Наименование показателей	Сумма, тыс. руб.
Муниципальное учреждение "Федовский центр культуры туризма и спорта"	60,0
Итого	60,0

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к изменениям в бюджет МО "Федовское" на 2011 год

ДОХОДЫ

Доходы бюджета муниципального образования "Федовское" на 2011 год увеличены на 667,2 тыс. рублей, в том числе 648,4 тыс. рублей за счет выделенных из областного бюджета средств межбюджетных трансфертов на возмещение убытков, возникающих в результате государственного регулирования тарифов на холодную воду и водотведение; 0,7 тысячи рублей - субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты; 18,1 тыс. рублей - Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований по региональной целевой программе Архангельской области "Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований" на повышение фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений (кроме учителей) на 15 процентов с 01 ноября 2011 года

РАСХОДЫ

Расходы бюджета муниципального образования "Федовское" на 2011 год перераспределяются в связи с переносом денежных средств по статьям затрат. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность. По подразделу 0309 "Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, гражданская оборона" С подраздела 0309 статья 290 на подраздел 0503 статья 223 сумма -28 849,37 рублей на оплату за уличное освещение. Обеспечение пожарной безопасности. По подразделу 0310 "Обеспечение пожарной безопасности" С подраздела 0310 статья 340 на подраздел 0104 статья 211 сумма 50 000 рублей С подраздела 0310 статья 340 на подраздел 0104 статья 221 сумма 5 000 руб-

лей С подраздела 0310 статья 340 на подраздел 0104 статья 225 сумма 1 000 рублей С подраздела 0310 статья 340 на подраздел 0104 статья 340 сумма 5 000 рублей С подраздела 0310 статья 223 на подраздел 0104 статья 340 сумма 4 000 рублей С подраздела 0310 статья 223 на подраздел 0104 статья 223 сумма 24 800 рублей на оплату за электроэнергию для отопления и освещения здания администрации Коммунальное хозяйство По подразделу 0502 жилищно-коммунальное хозяйство С подраздела 0502 статья 226 на подраздел 0501 статья 340 сумма 26 000 рублей на оплату за пиломатериал и шифер для восстановления сгоревшего дома. С подраздела 0502 статья 340 на подраздел 0801 статья 211 сумма 1499,54 руб. на заработную плату С подраздела 0502 статья 340 на подраздел 0801 статья 213 сумма 509 руб. на отчисления от заработной платы Культура, кинематография и средства массовой информации По подразделу 0801 культура увеличены ассигнования на 20,1 тыс. руб., в том числе: - по уведомлению на повышение фонда оплаты труда с 01 ноября 2011 года на 15 процентов за счет средств областного бюджета в размере 90 процентов -18,1 тыс.руб -на софинансирование фонда оплаты труда в размере 10 процентов из местного бюджета сумма -2,0 тыс.руб. за счет уменьшения ассигнований по подразделу 0502.

Глава МО "Федовское"
С.Н. Чуркина

обслуживания населения на 2012 год, в сумме 30 000 рублей. 3. Установить, что средства, полученные от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, учитываются в установленном администрацией МО "Федовское" порядке. Установить, что заключение и оплата администрацией муниципального образования "Федовское" договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, производятся в пределах утвержденной руководителем главного распорядителя бюджетных средств сметы доходов и расходов.

4. Учесть в местном бюджете на 2012 год поступление доходов по основным источникам в суммах согласно приложению №1 к настоящему решению.

5. Закрепить доходные источники местного бюджета согласно главного администратора доходов приложению №2 к настоящему решению за организациями, осуществляющими в соответствии с законодательством Российской Федерации, Архангельской области, нормативными правовыми актами муниципального образования "Плесецкий район", муниципального образования "Федовское" контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты, начисления, учета, взыскания и принятия решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в местный бюджет, пеней и штрафов по ним.

6. Утвердить распределение ассигнований из местного бюджета на 2012 год: по разделам, подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению № 3 к настоящему решению;

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению № 4 к настоящему решению.

7. Установить, что исполнение местного бюджета по расходам осуществляется через счета по учету средств местного бюджета, открытые в органе Федерального казначейства.

8. Неиспользованные объемы финансирования местного бюджета на 2012 год прекращают свое действие 31 декабря 2012 года.

9. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2012 год согласно приложению № 5 к настоящему решению.

10. Установить источники финансирования бюджета МО "Федовское" на 2012 год согласно приложения № 6 к настоящему решению.

11. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита районного бюджета согласно приложению № 7 к настоящему решению.

12. Утвердить объем доходов и расходов полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности на 2012 год 60,0 тыс. рублей; согласно приложения № 8

12. Установить, что средства полученные от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности учитываются на отдельных лицевых счетах открытых в органах федерального казначейства.

13. Администрация муниципального образования "Федовское" в ходе исполнения решения "О местном бюджете на 2012 год" вправе вносить изменения в:

1) функциональную и экономическую структуру расходов местного бюджета - в случае обращения взыскания на средства местного бюджета на основании исполнительных листов судебных органов;

2) функциональную и экономическую структуру расходов местного бюджета - в случае образования в ходе исполнения местного бюджета на 2011 год экономии по отдельным статьям экономической классификации расходов бюджетов Российской Федерации;

3) функциональную и экономическую структуру расходов местного бюджета - на суммы средств, выделяемых из резервного фонда главы муниципального образования;

4) функциональную и экономическую структуру расходов и структуру доходов местного бюджета - на суммы целевых безвозмездных перечислений, предоставляемых местному бюджету из бюджетов других уровней;

5) функциональную структуру расходов и структуру доходов местного бюджета - при поступлении доходов от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности сверх сумм, установленных приложениями № 1, 3, 4 и 5 к настоящему решению;

6) иных случаях, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации, Архангельской области, муниципального образования "Плесецкий район", муниципального образования "Федовское".

14. Установить на 1 января 2012 года верхний предел муниципального долга МО "Федовское" в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел обязательств по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей.

15. Установить, что в 2012 году изменение лимитов бюджетных обязательств местного бюджета не может быть произведено главным распорядителем и распорядителем средств местного бюджета позднее 15 ноября 2012 года, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 11 настоящего решения.

15. Установить, что заключение и оплата бюджетными учреждениями договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств местного бюджета, производятся в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств в соответствии с ведомственной, функциональной и экономической структурами расходов местного бюджета.

Принятые бюджетными учреждениями обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств местного бюджета, сверх установленных им лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет средств местного бюджета на 2012 год.

16. Законодательные и иные нормативные правовые акты, влекущие дополнительные расходы за счет средств местного бюджета на 2012 год, а также сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в местный бюджет на 2012 год, а также после внесения соответствующих изменений в настоящее решение.

В случае противоречия положений законодательных актов или иных нормативных правовых актов, устанавливающих бюджетные обязательства, реализация которых обеспечивается из средств местного бюджета, решению "О местном бюджете на 2012 год", применяется решение "О местном бюджете на 2012 год".

17. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2012 года.

Глава МО "Федовское"
С. Н. Чуркина

Приложение № 1
к проекту решения муниципального Совета МО "Федовское" от " 9 " ноября 2011 № 148

Перечень главных администраторов поступлений в бюджет МО "Федовское"

Код главного администратора	Вид, подвид доходов, статья (подстатья) классификаций операций сектора государственного управления, относящаяся к доходам бюджетов	Наименование кода поступлений
824		Администрация МО «Федовское»
824	1 08 04020 01 1000 110	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
824	1 11 05035 10 0000 120	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)

Муниципальный Совет
муниципального образования "Федовское"

РЕШЕНИЕ

"09" ноября 2011 года № 148

О местном бюджете на 2012 год

1. Утвердить местный бюджет на 2012 год по доходам в сумме 4116,4 тыс. рублей и по расходам в сумме 4116,4 тыс. рублей. 2. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов передаваемых из бюджета МО "Федовское" в бюджет МО "Плесецкий муниципальный район" на осуществление части полномочий по организации транспортного

824	1 13 03050 10 0000 130	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений
555	1 16 90020 02 0000 140	Прочие поступления от денежных взъясаний (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации
824	1 16 90050 10 0000 140	Прочие поступления от денежных взъясаний (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений
824	1 17 01050 10 0000 180	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
824	1 17 05050 10 0000 180	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
824	119 05000 10 0000 151	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет, из бюджетов поселений
824	2 02 01001 10 0000 151	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
824	2 02 01003 10 0000 151	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
824	2 02 01999 10 0000 151	Прочие дотации бюджетам поселений
824	2 02 02003 10 0000 151	Субсидии бюджетам поселений на реформирование муниципальных финансов
824	2 02 02041 10 0000 151	Субсидии бюджетам поселений на строительство и модернизацию автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)
824	2 02 02078 10 0000 151	Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции для модернизации объектов коммунальной инфраструктуры
824	2 02 02081 10 0000 151	Субсидии бюджетам поселений на мероприятия по обеспечению жильем иных категорий граждан на основании решений Правительства Российской Федерации
824	2 02 02102 10 0000 151	Субсидии бюджетам поселений на закупку автотранспортных средств и коммунальной техники
824	2 02 02999 10 0000 151	Прочие субсидии бюджетам поселений
824	2 02 03001 10 0000 151	Субвенции бюджетам поселений на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан
824	2 02 03015 10 0000 151	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
824	2 02 03022 10 0000 151	Субвенции бюджетам поселений на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
824	2 02 03024 10 0000 151	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
824	2 02 03025 10 0000 151	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий Российской Федерации в области содействия занятости населения, включая расходы по осуществлению этих полномочий
824	2 02 03026 10 0000 151	Субвенции бюджетам поселений на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения
824	2 02 03034 10 0000 151	Субвенции бюджетам поселений на обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта на территории соответствующего субъекта Российской Федерации для отдельных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки которым относится к ведению Росс
824	2 02 03999 10 0000 151	Прочие субвенции бюджетам поселений
824	2 02 04999 10 0000 151	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
824	2 07 05000 10 0000 180	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
824	2 08 05000 10 0000 180	Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм возврата и процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

Приложение № 2

к проекту решения муниципального Совета МО "Федовское" от " 9 " ноября 2011 № 148

Объем поступления доходов бюджета МО "Федовское" в 2012 году

Код бюджетной классификации	Наименование показателей	Сумма, тыс. рублей
000 100 00000 00 0000 000	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	561,7
000 101 00000 00 0000 000	Налоги на прибыль, доходы	238,2
000 101 02000 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц	238,2
000 106 00000 00 0000 000	Налоги на имущество	115,0
000 106 01000 00 0000 110	Налог на имущество физических лиц	11,0
000 106 06000 00 0000 110	Земельный налог	104,0
000 108 00000 00 0000 000	Государственная пошлина	13,5
000 108 04000 01 0000 110	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)	13,5
000 111 00000 00 0000 000	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности	178,0
000 111 05000 00 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной или иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных предприятий, в т.ч. казе	178,0
000 113 00000 00 0000 000	Доходы от оказания услуг или компенсации затрат государства	17,0
000 113 03050 10 0000 130	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений	17,0
000 200 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	3 554,7
000 202 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	3 554,7
000 202 01001 10 0000 151	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	1 398,8
	из них:	
	- дотации из областного фонда финансовой поддержки поселений	884,5
	- дотации бюджетам поселений из районного бюджета	514,3
000 202 02000 00 0000 151	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)	
000 202 03000 00 0000 151	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	
000 202 04000 00 0000 151	Иные межбюджетные трансферты на софинансирование вопр	2 155,9
ВСЕГО ДОХОДОВ		4 116,4

Приложение № 4
к проекту решения муниципального Совета МО "Федовское" от " 9 " ноября 2011 № 148

Распределение расходов бюджета МО "Федовское" на 2012 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации

Наименование	Раздел	Подраздел	Целевая статья	Вид расходов	Сумма, тыс. руб.
1	2	3	4	5	6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	01				2 110,9
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования	01	02			548,6
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления	01	02	0020000		548,60
Глава муниципального образования	01	02	0020300		548,60
Выполнение функций органами местного самоуправления	01	02	0020300	500	548,6
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации	01	04			1 532,3
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления	01	04	0020000		1 532,3
Центральный аппарат	01	04	0020400		1 532,3
Выполнение функций органами местного самоуправления	01	04	0020400	500	1 532,3
Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципального образования по переданным для осуществления органами местного самоуправления	01	04	5510200		
Расходы на осуществление государственных полномочий по созданию и функционированию административных комиссий	01	04	5510203	500	
Резервные фонды	01	11			30,0
Резервные фонды	01	11	0700000		30,0
Резервные фонды местных администраций	01	11	0700500		30,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	02				
Мобилизация и вневоинсковая подготовка	02	03			
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	02	03	0013600		
Выполнение функций органами местного самоуправления	02	03	0013600	500	
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	03				140,0
ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	03	09			40,0
Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий	03	09	218000		40,0
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера	03	09	2180100		40,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	03	09	21801000	500	40,0
Обеспечение пожарной безопасности	03	10			100,0
Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности	03	10	2026700		100,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	03	10	2026700	500	100,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04				129,9
Транспорт	04	08			129,9
Водный транспорт	04	08	3010000		99,9
Отдельные мероприятия в области морского и речного	04	08	3010300		99,9
Безвозмездные перечисления организациям	04	08	3010300	006	30,0
Дорожное хозяйство	04	09	3150000		
Содержание автомобильных дорог общего пользования	04	09	3150205		
Выполнение функций органами местного самоуправления	04	09	3150205	500	
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	05				425,5
Жилищное хозяйство	05	01			100,0
Поддержка жилищного хозяйства	05	01	3500000		100,0
Мероприятия в области жилищного хозяйства	05	01	3500300		100,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	05	01	3500300	500	100,0
Коммунальное хозяйство	05	02			50,0
Поддержка коммунального хозяйства	05	02	3510000		50,0
Мероприятия в области коммунального хозяйства	05	02	3510500		50,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	05	02	3510500	500	50,0
Благоустройство	05	03			275,5
Благоустройство	05	03	6000000		275,5
Уличное освещение	05	03	6000100		275,5
Выполнение функций органами местного самоуправления	05	03	6000100	500	275,5
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	08				1 280,1
Культура	08	01			1 280,1
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации	08	01	4400000		1 014,4
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	08	01	4409900		1 014,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями	08	01	4409900	001	1 014,4

Частичное возмещение расходов на предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям квалифицированных специалистов, работающих и проживающих в сельской местности	08	01			
Частичное возмещение расходов на предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям квалифицированных специалистов, работающих и проживающих в сельской местности	08	01	5510000		
мер социальной поддержки отдельным категориям квалифицированных специалистов, работающих и проживающих в сельской местности	08	01	5510105		
Выполнение функций бюджетными учреждениями	08	01	5510105	001	
Библиотеки	08	01	4420000		265,7
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	08	01	4429900		265,7
Выполнение функций бюджетными учреждениями	08	01	4429900	001	265,7
Межбюджетные трансферты	11	04			30,0
Иные межбюджетные трансферты	11	04			30,0
Межбюджетные трансферты	11	04	5210000		30,0
Иные межбюджетные трансферты	11	04	5210300	017	30,0
В С Е Г О :					4 116,4

Приложение № 3

к проекту решения муниципального Совета МО "Федовское" от "9" ноября 2011 № 148

Распределение расходов бюджета МО "Федовское" на 2012 год по разделам, подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации

Наименование	Раздел	Подраздел	Сумма, тыс.рублей
1	2	3	4
Общегосударственные вопросы	01		2 110,9
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления	01	02	548,60
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	01	04	1 532,3
Резервные фонды	01	11	30,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	02		
Мобилизация и вневоинская подготовка	02	03	
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	03		140,0
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий	03	9	40,0
Обеспечение пожарной безопасности	03	10	100,0
Национальная экономика	04		129,9
Транспорт	04	08	129,9
Дорожное хозяйство	4	09	
Жилищно-коммунальное хозяйство	05		425,5
Жилищное хозяйство	05	01	100,0
Коммунальное хозяйство	05	02	50,0
Благоустройство	05	03	275,5
Культура, кинематография и средства массовой информации	08		1 280,1
Культура	08	01	1 280,1
Межбюджетные трансферты	11		30,0
Иные межбюджетные трансферты	11	04	30,0
В С Е Г О			4 116,4

Приложение № 4

к проекту решения муниципального Совета МО "Федовское" от "9" ноября 2011 № 148

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МО "ФЕДОВСКОЕ" на 2012 год

Наименование	Глава	Раздел	Подраздел	Целевая статья	Вид расходов	Сумма, тыс. руб.
1	2	3	4	5	6	7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	824	01				2 110,9
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования	824	01	02			548,6
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления	824	01	02	0020000		548,60
Глава муниципального образования	824	01	02	0020300		548,60
Выполнение функций органами местного самоуправления	824	01	02	0020300	500	548,6
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	824	01	04			1 532,3
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления	824	01	04	0020000		1 532,3

Центральный аппарат	824	01	04	0020400		1 532,3
Выполнение функций органами местного самоуправления	824	01	04	0020400	500	1 532,3
Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципального образования по переданным для осуществления органами местного самоуправления	824	01	04	5510200		
Расходы на осуществление государственных полномочий по созданию и функционированию административных комиссий	824	01	04	5510203	500,0	
Резервные фонды	824	01	11			30,0
Резервные фонды	824	01	11	0700000		30,0
Прочие расходы	824	01	11	0700500	013	30,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	824	02				
Мобилизация и вневоинская подготовка	824	02	03			
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	824	02	03	0013600		
Выполнение функций органами местного самоуправления	824	02	03	0013600	500	
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	824	03				140,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	824	03	09			40,0
Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий.	824	03	09	2180000		40,0
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера	824	03	09	2180100		40,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	824	03	09	2180100	500	40,0
Обеспечение пожарной безопасности	824	03	10			100,0
Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности	824	03	10	2026700		100,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	824	03	10	2026700	500	100,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	824	04				129,9
Транспорт	824	04	08			129,9
Водный транспорт	824	04	08	3010000		99,9
Отдельные мероприятия в области морского и речного	824	04	08	3010300		
Субсидии юридическим лицам	824	04	08	3010300	006	30,0
Дорожное хозяйство	824	04	09			
Содержание и ремонт муниципальных автомобильных дорог общего пользования	824	04	09	3150205		
Выполнение функций органами местного самоуправления	824	04	09	3150205	500	
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	824	05				425,5
Жилищное хозяйство	824	05	01			100,0
Поддержка жилищного хозяйства	824	05	01	3500000		100,0
Мероприятия в области жилищного хозяйства	824	05	01	3500300		100,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	824	05	01	3500300		100,0
Коммунальное хозяйство	824	05	02			50,0
Поддержка коммунального хозяйства	824	05	02	3510000		50,0
Мероприятия в области коммунального хозяйства	824	05	02	3510300		50,0
Выполнение функций органами местного самоуправления	824	05	02	3510300	500	50,0
Благоустройство	824	05	03			275,5
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений	824	05	03	6000000		275,5
Уличное освещение	824	05	03	6000100		275,5
Выполнение функций органами местного самоуправления	824	05	03	6000100	500	275,5
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	824	08				1 280,1
Культура	824	08	01			1 280,1
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации	824	08	01	4400000		1 014,4
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	824	08	01	4409900		1 014,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями	824	08	01	4409900	001	1 014,4
Межбюджетные трансферты	824	08	01	5510000		
Софинансирование расходных обязательств по исполнению полномочий органов местного самоуправления по	824	08	01	5510100		
Частичное возмещение расходов на предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям	824	08	01	5510105		
Выполнение функций бюджетными учреждениями	824	08	01	5510105	001	
Библиотеки	824	08	01	4420000		265,7
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	824	08	01	4420000		265,7
Выполнение функций бюджетными учреждениями	824	08	01	4420000	001	265,7
Межбюджетные трансферты	824	11				30,0
Иные межбюджетные трансферты	824	11	04	5210000		30,0
Межбюджетные трансферты	824	11	04	5210000		30,0
Иные межбюджетные трансферты	824	11	04	5210100	17,0	30,0
В С Е Г О :						4 116,4

Приложение № 6
к проекту решения муниципального Совета МО "Федовское" от "9" ноября 2011 № 148
Источники финансирования бюджета МО "Федовское"

Наименование	Код бюджетной классификации	Сумма, тыс.руб.
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	00001050000000000000	0,00
Увеличение остатков средств бюджетов	00001050200000000500	-4 116,40
Увеличение прочих остатков средств бюджетов	00001050200000000500	-4 116,40
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	00001050201000000510	-4 116,40
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	00001050201100000510	-4 116,40
Уменьшение остатков средств бюджетов	00001050000000000600	4 116,40
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	00001050200000000600	4 116,40
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации	00001050201000000610	4 116,40
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	00001050201100000610	4 116,40
Итого		0,00

Приложение № 7
к проекту решения муниципального Совета МО "Федовское" от "9" ноября 2011 № 148
Перечень главных администраторов источников финансирования бюджета муниципального образования "Федовское" на 2012 год

Код главы	Код группы, подгруппы, статьи и вида источника	Наименование главных администраторов источника финансирования дефицита	Наименование источника финансирования дефицита
824		Администрация муниципального образования «Федовское»	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
824	00001050201100000510		Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

Приложение № 8
к проекту решения муниципального Совета МО "Федовское" от "9" ноября 2011 № 148
Объём доходов и расходов от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности на 2012 год

Наименование показателей	Сумма, тыс. руб.
Муниципальное учреждение "Федовский центр культуры туризма и спорта"	60,0
Итого	60,0

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к бюджету МО "Федовское" на 2012 год

ДОХОДЫ

Формирование доходной базы бюджета муниципального образования "Федовское" на 2012 год осуществляется исходя из основных положений налогового и бюджетного законодательства Российской Федерации.

Объем доходов бюджета муниципального образования "Федовское" на 2012 год прогнозируется в сумме 4116,4 тыс. рублей, в том числе собственные налоговые и неналоговые доходы - 561,7 тыс. рублей, межбюджетные трансферты - 3554,7 тыс. рублей.

Доходными источниками бюджета муниципального образования в 2012 году являются:

- на доходы физических лиц - 238,2 тыс. рублей (59,2 процента);
- налог на имущество физических лиц - 11 тыс. рублей (1,6 процента);
- земельный налог - 104 тыс. рублей (7,1 процента);
- государственная пошлина 13,5 тыс. руб. (1,1 процента)
- доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 178 тыс. рублей (28,8 процента);

- прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений 17 тыс. руб. (2,2 процента)

Налог на доходы физических лиц прогнозируется в бюджете муниципального образования в объеме 238,2 тыс. рублей.

В основу расчета налога на доходы физических лиц положен прогноз социально-экономического развития поселения по среднемесячной заработной плате, среднесписочной численности работающих и объему фонда оплаты труда.

Расчет поступления налога на доходы физических лиц на 2012 год выполнен исходя из прогнозируемого объема фонда оплаты труда в 2012 году в сумме 24000 тыс.

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ в бюджет муниципального образования "Федовское" будет передано 10 процентов налога на доходы физических лиц, собираемого на территории муниципального образования.

Единый сельскохозяйственный налог

Бюджетным кодексом РФ в бюджет муниципального образования "Федовское" будет передано 30 процентов единого сельскохозяйственного налога.

По данным межрайонной ИФНС России № 6 по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в 2010 году и первом полугодии 2011 года на территории муниципального образования не было плательщиков единого сельскохозяйственного налога.

Налог на имущество физических лиц прогнозируется в объеме 11 тыс. рублей.

Расчет доходного потенциала МО "Федовское" рассчитан на основе анализа получения налога в 2009-2010 г и за 9 месяцев 2011 года.

Земельный налог
Земельный налог в бюджете муниципального образования прогнозируется в сумме 104 тыс. рублей.

Согласно требованиям Бюджетного кодекса Российской Федерации 100 процентов земельного налога будет зачисляться в бюджеты поселений.

Расчет поступления земельного налога произведен исходя из фактических поступлений налога в 2012 году

Государственная пошлина
Государственная пошлина предусмотрена на 2012 г. в сумме 13,5 тыс. руб., расчет поступления сделан из анализа поступления государственной пошлины за 9 месяцев 2011 г.

Платные услуги и доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности планируется получить в сумме 178 тыс. руб.

В данную сумму включены: доходы от сдачи в аренду земли в размере -130 тыс. руб и доходы от сдачи в аренду нежилых помещений - 48 тысяч руб.

РАСХОДЫ

Расходы бюджета муниципального образования "Федовское" на 2011 год предусмотрены в объеме 4116,4 тыс. рублей.

Особенности формирования расходов мес-

тного бюджета на 2011 год по разделам функциональной структуры приведены в отдельных разделах настоящей пояснительной записки.

Общегосударственные вопросы

Расходы на финансовое обеспечение руководства и управления в сфере установленных функций сформированы по двум подразделам бюджетной классификации в соответствии с выполняемыми органами исполнительной власти функциями. Общий объем расходов по указанному разделу запланирован в сумме 2110,9 тыс. рублей и отражает расходы на обеспечение деятельности органа местного самоуправления, резервный фонд главы муниципального образования.

По подразделу 0102 "Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления" предусмотрено содержание главы МО "Федовское" Объем расходов в бюджете на 2012 г. составляет 548,6 тыс. рублей, в том числе на оплату труда с учетом начислений 548,6 тыс. рублей.

По подразделу 0104 "Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций" предусмотрено содержание и обеспечение деятельности администрации муниципального образования. Объем расходов в бюджете на 2012 год составляет 1532,3 тыс. рублей, в том числе на оплату труда с учетом начислений 1140,7 тыс. рублей.

Расходы на материальное обеспечение аппарата администрации спрогнозированы в сумме 391,6 тыс. рублей, в том числе:

- на оплату коммунальных услуг - 264,6 тыс. рублей (электроэнергия и водоснабжение);
- на оплату услуг связи - 25 тыс. рублей;
- на транспортные расходы - 2 тыс. руб;
- на увеличение стоимости материальных запасов (приобретение канцелярских принадлежностей, хозяйственных товаров, горюче-смазочных материалов и др.) - 100,0 тыс. рублей.
- на прочие услуги -

По подразделу 0111 "Резервные фонды" предусмотрен резервный фонд главы муниципального образования в сумме 30,0 тыс. рублей.

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

По данному разделу предусмотрены рас-

Муниципальный Совет
муниципального образования "Федовское"

РЕШЕНИЕ

"09" ноября 2011 года

№ 149

Об одобрении соглашения о передаче полномочий

На основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 -ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Устава МО "Федовское", муниципальный Совет МО "Федовское" решает:

1. Одобрить соглашение о передаче полномочий, заключенное между - муниципальным образованием "Плесецкий муниципальный район" и МО "Федовское" от 09 ноября 2011 года, в соответствии с которым по-

селие передает, а муниципальный район принимает на себя полномочия по:

- созданию условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в границах поселения МО "Федовское" в части железнодорожного транспорта.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава МО "Федовское"

С. Н. Чуркина

Селение передает, а муниципальный район принимает на себя полномочия по:

- созданию условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в границах поселения МО "Федовское" в части железнодорожного транспорта.

Жилищно-коммунальное хозяйство

Расходы бюджета муниципального образования на жилищно-коммунальное хозяйство учтены в сумме 425,5 тыс. рублей, в том числе:

- ремонт объектов коммунального хозяйства 100 тыс. рублей;
- мероприятия по благоустройству поселения в сумме 50,0 тыс. рублей. Данные расходы включают затраты на организацию уличного освещения в сумме 275,5 тыс.

Культура

По данному разделу предусмотрены расходы на содержание Муниципального учреждения "Федовский центр культуры туризма и спорта" в сумме 1280,1 рублей, в составе расходов 837,9 тыс. руб. составляют расходы на оплату труда с учетом начислений.

Расходы на материальное обеспечение культуры составляют 442,2 тыс.руб. в т.ч. - на оплату коммунальных услуг - 252 тыс. рублей (электроэнергия и водоснабжение); - на оплату услуг связи - 12, тыс. рублей; - на прочие услуги - 178,2 тыс. рублей

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ "ФЕДОВСКОЕ"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 ноября 2011 года

№ 94

"О назначении "Публичных" слушаний" по проекту решения Муниципального Совета МО "Федовское" "О местном бюджете на 2012 год"

На основании Устава МО "Федовское", "Положения о публичных слушаниях на территории МО "Федовское"

Постановляю:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения "О местном бюджете МО "Федовское" на 2012 год.
2. Слушания провести 20 декабря 2011 года в 10 часов 00 минут в здании администрации МО "Федовское" по адресу: село Федово, улица Чапыгина -12 (здание администрации МО "Федовское")
3. Для осуществления подготовки и проведения публичных слушаний создать орга-

низационный комитет в следующем составе: Ведущий слушаний Дементьева Ольга Анатольевна -главный специалист администрации МО "Федовское"

Член комиссии Сметанина Любовь Михайловна -специалист I категории администрации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление опубликовать в газете "Курьер Прионежья" (Административный вестник МО "Федовское")

Глава МО "Федовское"

Чуркина С.Н.